АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2019     № 3407

Об  итогах  конкурса  на
предоставление субсидий социально
ориентированным  некоммерческим
организациям,  не  являющимся
государственным (муниципальными)
учреждениями,  на  обеспечение
уставной деятельности в 2019 году

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  04.10.2018
№  2597  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  не  являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной
деятельности»,  на  основании  протокола  заседания  конкурсной  комиссии  по
проведению  в  2019 году  конкурса  на  предоставление  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  не  являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной
деятельности от  08.10.2019 администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Утвердить итоги конкурса  на  предоставление  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  не  являющимся
государственным (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной
деятельности в 2019 году.

2.  Признать  победителями  конкурса  социально  ориентированные
некоммерческие  организации,  не  являющиеся  государственными
(муниципальными) учреждениями, согласно перечню (приложение).

3. Предоставление субсидий осуществить в объеме  715 966,00 (семьсот
пятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей.

4. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование

2

уставной  деятельности  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций,  не  являющихся  государственными  (муниципальными)
учреждениями.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

6.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                    С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 25.10.2019 № 3407

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса на предоставление субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение

уставной деятельности в 2019 году

№
п/п

Получатель субсидии Сумма субсидии (руб.)

1. Региональное отделение общероссийской
общественной организации инвалидов

«Российская диабетическая ассоциация» по
Сахалинской области

36 815,00

2. Сахалинская областная общественная
организация «Экологический центр

«Родник»

97 926,00

3. Автономная некоммерческая организация
Сахалинская Патронажная Служба «Родные

люди»

159 500,00

4. Ассоциация собственников жилья «Мой дом» 77 725,00
5. Сахалинская Областная Спортивная

Общественная Организация «Киокусинкай
каратэ»

200 000,00

6. Сахалинская областная общественная
организация пенсионеров (ветеранов)

органов государственной безопасности

144 000,00

715 966,00

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от 25.10.2019 № 3407
	ПЕРЕЧЕНЬ